
___________________________________________ Znamení koně II – ČT1  16.1.  – 10.4.2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        1/5 

 
V lednu 2015 se po čtyřech letech na obrazovky České televize vrátil svou druhou řadou seriál Znamení koně. Po dvanáct pátečních večerů měli diváci 
možnost sledovat osudy známých postav z farem na Slunečné hoře a na Svatém Hubertu v čele s Klárou Horovou (Tereza Voříšková), Davidem Horou 
(Richard Krajčo), Marcelem Kalinou (Igor Bareš) či Františkem Schwarzem (Boleslav Polívka). Režie se opět ujal Milan Cieslar. 

Všech třináct částí zhlédlo v průměru 657 tisíc diváků starších 15 let při podílu na publiku 17,16 % a 23 tisíc dětí ve věku 4-14 let při 

podílu na publiku 8,23 %. Seriál si získal více ženy (share 17,95 %) než muže (share 16,13 %). Nejsledovanějším byl díl Něco za něco, který 
sledovalo v průměru 710 tisíc dospělých. 

  

 

 
 

 
 

 
 
 



___________________________________________ Znamení koně II – ČT1  16.1.  – 10.4.2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        2/5 

Divácká odezva – věk 
 

 

Share - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

 

Nadprůměrný zájem o seriál projevili televizní diváci ve věku 55–64 let a diváci starší 65 let, kdy se podíl na publiku v těchto cílových 
skupinách pohyboval kolem hranice 20 %. Obecně se dá říci, že zájem o seriál rostl s věkem diváků. 

 



___________________________________________ Znamení koně II – ČT1  16.1.  – 10.4.2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        3/5 

Divácká odezva – vzdělání (share v %) 

 

Share - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 

 

Z hlediska míry dosaženého vzdělání seriál nadprůměrně sledovali vysokoškoláci, jejichž podíl na publiku dosahoval 19,12 %.  

 

 
 



___________________________________________ Znamení koně II – ČT1  16.1.  – 10.4.2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        4/5 

 
 

Spokojenost diváků 

 

 
 

Divácká spokojenost se seriálem byla z hlediska ČT lehce nadprůměrná s koeficientem spokojenosti 8,4 (průměr ČT 8,3). Nejvyšší 

známku spokojenosti (8,8) získal seriál od nejmladších diváků ve věku 15-29 let. Nadprůměrně hodnotili seriál také ženy (8,6), diváci 

starší 60 let (8,6) a lidé se základním a středoškolským vzděláním (obě skupiny 8,5). „Nejhorší“ hodnocení dostal seriál od vysokoškolsky 

vzdělaných diváků (7,5). 

  



___________________________________________ Znamení koně II – ČT1  16.1.  – 10.4.2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        5/5 

 

 

 
Originalita a zaujetí 

 
Originalita: „Pořad byl neobvyklý, jiný než pořady stejného žánru.“ (odpověď - ano /ne) 
Zaujetí: „Pořad mne velmi zaujal, zapůsobil na mne.“ (odpověď - ano / ne) 
 
Srovnání s premiérovými seriály vlastní výroby ČT leden – duben 2015 

 
 

Seriál Znamení koně II diváci hodnotili jak z hlediska originality námětu a zpracování, tak i z hlediska zaujetí mírně podprůměrně. 

 
 
Web 
 

Seriál Znamení koně zaznamenal na webu ČT vysokou odezvu, celkem 882 tisíc zobrazení v období leden – duben 2015. Jednalo se 

pátou nejzobrazovanější pořadovou stránku. 

(Zdroj: Google analytics) 

 


